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©岡山県「ももっち」 

第２５回岡山県障害者スポーツ大会「輝いてキラリンピック」 

選 手 団 担 当 者 説 明 会 

 

日 時  令和７年４月１５日（火） 

場 所  岡山県総合福祉・ボランティア・ＮＰＯ会館 ３０１ 

 



 

第２５回岡山県障害者スポーツ大会「輝いてキラリンピック」 

中止の場合の取り扱いについて 

 

１  雨天の場合でもできる限り開催することとしておりますが、各競技会場所在市で大雨

洪水警報及び大雨洪水特別警報が、各競技日の朝５時に発令されている場合は屋外競技

及び屋内競技ともに中止とします。いずれの競技も予備日は設けません。 

２ やむを得ず中止になった競技については、全国大会参加希望者の中から、令和６年度

の県大会の記録を参考にして決定をします。 

   

 

緊 急 連 絡 先 

 ○ 大会開催日 

   ４月２７日（日）     水泳 

４月２９日（火・祝）   フライングディスク 

   ５月１１日（日）      陸上 

   ５月２５日 (日)      アーチェリー・卓球・ボッチャ 

   ６月 １日（日）     ボウリング 

 

   携帯電話（大会用） 

０８０－３０２０－７１５０ 

※招集時間に間に合わなかった場合は、欠席となりますのでご注意く 

ださい。当日欠席の場合は、選手団をとおして連絡してください。 

 

 

 ○ その他の平日 

   岡山県福祉相談センター 

    総務企画課障害者スポーツ推進班 

 

 ０８６－２３５－４０７５（直通） 

 



メダル授与要領（個人競技） 

 

 金・銀・銅メダル授与は、組又は同一種目が終了後、それぞれの競技場（陸上

競技会場・卓球会場・水泳会場・アーチェリー会場・フライングディスク会場・

ボウリング会場・ボッチャ会場）で授与する。 

 メダル授与は選手全員を対象とする。同一記録のときは、競技規則で定められ

たものは審判員が順位を決定するが、その他のときは次のとおりとする。 

 

  １位が２名のとき  金 ２名  銀 なし  銅 １名 

   ２位が２名のとき  金 １名  銀 ２名  銅 なし  

   ３位が２名のとき  金 １名   銀 １名    銅 ２名 

   ※組ごとの競技終了後メダルをお渡しします。 

 

 

 

           ナンバーカード（ゼッケン）の取り付けについて 

 

   参加申し込み時の名簿または大会プログラムの名簿のナンバーカード（ゼッケ

ン番号）を確認し、競技時着用する服にしっかりと縫い付けてください。 

   なお、水泳競技は、ゼッケン取り付けではなく、カードを携帯してください。 

 

   競 技 名                取り付け箇所等 

   陸  上    胸・背部 

  卓  球    背部 

  ﾌﾗｲﾝｸﾞﾃﾞｨｽｸ    胸・背部 

  ボウリング    背部 

  アーチェリー      背部 

   水  泳      ホルダー式（当日受付） 

   ボッチャ      胸部 

 

  ナンバーカードの色     

  ①肢体不自由   白      ④知的障害    桃 

  ②視覚障害    薄緑      ⑤内部障害    水色 

   ③聴覚障害    黄      ⑥精神障害(卓球、ﾌﾗｲﾝｸﾞﾃﾞｨｽｸ)  薄茶 

        



陸　　　　上 水　　　　泳 アーチェリー 卓　　　　球 フライングディスク ボウリング ボッチャ

日　　　　　　　程 ５月１１日（日） ４月２７日（日） ５月２５日（日） ５月２５日（日） ４月２９日（火・祝） ６月１日（日） ５月２５日（日）

会　　　　　　　場
岡山県陸上競技場

（JFE晴れの国スタジアム）

倉敷市児島地区公園
水泳場

（児島マリンプール）

岡山市総合文化体育館
弓道場

岡山市総合文化体育館
メインアリーナ

武道場
岡山ドーム サンフラワーボウル

岡山市総合文化体育館
サブアリーナ

来　場　時　間
（受付時間）

8:00～8:50 9:00～10:00 9:00～9:20 9:15～9:30 9:30～9:50 9:20～9:50
9:40～10:00(午前)
12:40～13:00(午後)

練習(ｳｫｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ） 8:30～13:00（予定） 9:30～10:10 ― ― ― （10:10～10:15）
10:00～10:15(午前)
13:00～13:15(午後)

開会式（開始式） 9:00 10:20 9:30 9:50 9:50 10:00
10:20(午前)
13:20(午後)

大会終了（予定） 13:50 12:00 12:00 13:30 15:10 12:00 15:30

欠場届締め切り 5月1日 4月21日 5月19日 5月19日 4月22日 5月26日 5月19日

参加申込者数
第25回

＜第24回＞
（第23回）
［第22回］
【第21回】
(第20回)

 
288

＜291＞
（303）
［169］
【176】
（617）

21
＜26＞
（28）
［36］
【21】
（54）

4
＜3＞
（5）
［4］
【3】
（6）

107
＜106＞
（97）
［92］
【73】
（128）

208
＜141＞
（111）
［85］
【68】
（470）

110
＜88＞
（78）
［64］
【57】
（254）

27
＜21＞
（12）
［11］
【-】
（-）

※欠場届については、対戦相
手の組み直しが必要となります
ので、締め切り後でも随時お知
らせください。

合計

765
＜676＞
（634）
[461]
【398】
(1529)

第２５回岡山県障害者スポーツ大会「輝いてキラリンピック」個人競技日程表

競　技　開　始 10:3010:00 10:00 10:00 10:30
10:30(午前)
13:30(午後)

10:15


